

بسم الله الرحمن الرحيم

وعلى عبده المسيح الموعود

نحمده ونصلى على رسوله الكريم

خدا کے فضل اور رحمت کے ساتھ

هو الناصر

ملخص خطبه جمعه فرموده سيدنا حضرت خليفه المسيح پنجم ۵ اكتوبر ۲۰۱۸ در بيت الفتوح لندن
خداوند متعال ما را به پیروی نموده آن صحابه فهم و ادراک دین، الگوی حقیقی اطاعت و وفا و معیار های
عالی عشق رسول ﷺ اختیار کردن و پیمودن توفیق اعطا بنماید.
ذکر خیر صحابه پیامبر ﷺ حضرت عبدالله بن مسعود رضی الله عنه و حضرت قدامه بن مظعون رضی الله
عنه که در غزوه بدر شامل بودند.

سيدنا حضرت خليفه المسيح پنجم ايده الله تعالى بنصره العزيز بتاريخ ۵ اكتوبر ۲۰۱۸ در بيت الفتوح لندن
خطبه جمعه ایراد فرمودند که در زبانهای مختلف ترجمه شده روی ایم تی ای ژنده پخش شد. حضور
انور فرمودند:

درباره حضرت عبدالله بن مسعود صحابه بزرگ میگفتند که وی در قرب و نزدیکی خدا مقام بالایی
داشت. حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم اصحابی را که برای هدایت مشعل راه قرار میدادند، در
آنها علاوه بر حضرت ابوبکر و حضرت عمر، نام عبدالله بن مسعود را نیز ذکر فرمودند. حضرت پیامبر
اکرم صلی الله علیه و سلم میفرمایند: به راه و روش عبدالله بن مسعود محکم چنگ بزنید. حضرت
پیامبر اکرم صلی الله علیه السلام اعتماد خاصی به او داشتند و وی نیز به حضرت پیامبر اکرم صلی الله
علیه و سلم فوق العاده عشق میورزید. درباره اش وارد شده است که مصاحبت حضرت پیامبر اکرم صلی
الله علیه و سلم حضرت ابن مسعود یعنی عبدالله بن مسعود را به لحاظ باطنی بسیار انسان متقی،
پرهیزگار و متعبد ساخته بود. به عبادت و نماز نافله چنان علاقه داشت که علاوه بر نمازهای فرض و
تهجد، نماز هنگام چاشت را هم مرتب میخواند. همینطور هر دوشنبه و پنجشنبه، روزه نافله میگرفت اما
احساس به وی دست میداد که روزه کم میگیرد. وی نماز تهجد نیز طولانی و غیر عادی میخواند.
حضرت خلیفه المسیح الثانی درباره اطاعت حضرت عبدالله بن مسعود از حضرت پیامبر اکرم صلی الله

علیه و سلم در جایی فرمودند: که وقتی آنها از زبان حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم دستوری میشنیدند همان لحظه برای عمل به آن آماده میشدند. حضور انور ایده الله تعالی بنصره ماجرای که حضرت امام جماعت احمدیه الثانی بیان کرده بودند تعریف کرد که در احادیث آمده که یکبار حضرت عبدالله بن مسعود داشت به سوی مجلس حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم میآمد و هنوز در کوچه بود که صدای آنحضرت به گوشش خورد که بنشینید. به نظر میرسد که شلوغ مردم زیاد بود و بعضی افراد در گوشه‌های مسجد ایستاده بودند و آنحضرت به آنها گفته بودند که بنشینید. به هر حال، حضرت عبدالله هنوز به مجلس نرسیده و در کوچه بود اما زمانی وی این صدا را شنید، همانجا نشست و در حال نشستن و خزیدن همانطور که کودکان میخزنند، خزید و به مسجد رسید.

حضور انور ایده الله یک واقعه دیگری را که امام جماعت احمدیه الثانی بیان کرده بودند را تعریف کرد که حضرت عثمان رضی الله عنه در عهد خلافت خود یکبار در ایام حج، در مکه مکرمه چهار رکعت نماز اقامه نمودند و نماز قصر نخواندند. آنگاه مردم سر و صدا ایجاد کردند و گفتند که حضرت عثمان سنت حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم را عوض نموده اند. حضرت عبدالله بن مسعود به آنان فهماندند که ببینید کار ما نیست که فتنهای ایجاد کنیم چرا که خلیفه وقت حتماً برای این کار خود دلیلی داشتند که ما نتوانستیم درک کنیم، پس فتنه ایجاد نکنید. حضرت عبدالله بن مسعود رضی الله عنه گفتند که من نیز به اقتدای ایشان چهار رکعت خواندهام و از نمازگزاران بوده ام اما پس از نماز، دستانم را بلند کردم و دعا کردم که خدایا، از این چهار رکعت تو همان دو رکعت را قبول بفرما که ما به همراه حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم میخواندیم و بقیه دو رکعت را نماز حساب نکن. حضرت مصلح موعود میفرمایند که این چقدر عشق عجیبی است که در حضرت عبدالله بن مسعود یافت میشود. حضرت امام جماعت احمدیه خلیفه الثانی رضی الله عنه مینویسند که در این رویداد چقدر نمونه زیبا از اطاعت خلافت نیز وجود دارد. وی نمیدانست که حضرت عثمان به چه دلیلی به جای دو رکعت، چهار رکعت نماز اقامه نمودند در حالی که این علتی است که بسیاری از افراد آن را درست قرار میدهند و آنان موقعی که خانه همسر میروند یا خانه پسر یا خانه پدر و مادر می روند آن را سفر تلقی نمیکند، پس این مسئله درست بود و به علاوه، این احتیاط حضرت عثمان که مردمانی که از مناطق دور میآیند، اشتباه نکنند که نماز دو رکعت است و در اسلام خللی ایجاد نشود، دلیل بر تقوای عالی ایشان بود. این تقوای بلند و نیت خیر حضرت عثمان بود که مردم دچار اشتباه نشوند اما حضرت عبدالله بن مسعود تا آن زمان درباره این حکمت خبر نداشت. وی باوجود اینکه علت اقامه چهار رکعت را نمیدانست،

این کار را نکرد که نماز را ترک کند. این چه روحیه عجیب فرمانبرادری و پیروی مو به مو از حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم است که در ایشان وجود داشت. همین دلیل بود که باوجود اینکه صحابه امی و بیسواد بودند، گفتنی است که در آن زمان در تمام مکه تنها هفت نفر باسواد بودند تمام جهان را زیر سلطه خود درآوردند. پس این اطاعت بود که توسط آن مقام بالایی کسب کردند و پیروز شدند. این نکته خاص را همیشه باید مدنظر قرار داد. از این عمل حضرت عبدالله بن مسعود، اطاعت خلیفه وقت نیز به چشم خورد و مرتبه عالی عشقش نسبت به حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم هم آشکار گشت. به همین دلیل حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم در مواقع مختلفی از طریق و روش حضرت عبدالله بن مسعود تعریف فرمودند و همین روش و طریق حقیقی است برای مصون ماندن از فتنهها. پس این اسوه، مشعل راه برای هر احمدی است حضرت عثمان نماز میتش را اقامه نمودند و تدفینش در جنت البقیع به عمل آمد.

حضور انور ایده الله تعالی فرمودند که صحابی دوم که احوالش را عنوان خواهیم کرد، حضرت قدامه بن مظعون رضی الله عنه است. وی برادر حضرت عثمان بن مظعون است. خواهر حضرت عمر، حضرت صفیه همسرش بود. حضرت قدامه بن مظعون بیش از یک ازدواج داشت، همسر دیگرش، هند دختر ولید بود و از وی عمر و فاطمه متولد شدند. همسر دیگرش، فاطمه دختر ابوسفیان بود و از وی دختری به نام عائشه به دنیا آمد همینطور از شکم ام ولد حفصه و از شکم حضرت صفیه دختر خطاب، حضرت رمله متولد شد. به هنگام اسلام آوردن سنش ۱۹ سال بود گویی در عین جوانی به اسلام گرویده بود و به هنگام هجرت مدینه تمام خاندانش خانیههای خود را در مکه رها کرده و به مدینه مهاجرت نموده بودند. در مدینه حضرت عبدالله بن سلمی عجلانی این خاندان را مهمان خود کرد. حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم به حضرت قدامه و برادرانش برای سکونت قطعه های زمین عطا فرموده بودند. قدامه از ایمان آوردگان ابتدایی بود. وی در هجرت حبشه و مدینه، هر دو شرکت کرده بود. وی توفیق یافت که به علاوه غزوه بدر و احد در تمام غزوات دیگر نیز در کنار حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم شرکت کند. زمانی که حضرت عثمان بن مظعون درگذشت، از خود دختری به یادگار گذاشت وقتی درباره ازدواج وی سخنی به میان آمد حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم فرمودند: این دختر یتیم است و درباره ازدواجش رضایتش باید جلب شود. یعنی پدرش نیست، از این دختر رضایت این دختر بطلبید جای که می خواهد ازدواجش صورت خواهد گرفت. این آزادی رای و حق انتخاب بود که حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم به زن دادند و درارتباط با یتیم توجه نمودند که از وی به طور ویژه باید

مراقبت شود چرا که سایه پدر روی سرش نیست لذا مبدا اجحافی در حقش صورت گیرد بنابراین، جلب رضایت دختر در امور ازدواجش به هر حال ضروری است. حضرت قدامه در ۳۶ هجری در سن ۶۸ سالگی درگذشته بود. این فهم دین و نمونه اطاعت و وفا و سطح عشق پیامبر که صحابه داشتند خداوند متعال به ما نیز عطا کند و توفیق دهد که این نمونه و الگو را در پیش گیریم و به آن عمل کنیم و ما را از سهیم گشتن در هر نوع فتنهها مصون بدارد. در آخر حضور انور بر موقع مرگ خانم امه الحفیظ بهتی همسراقا محمود احمدیهتی رئیس خانمان اسبق بخش کراچی و آقای عدنان و ینن بروک معاون ملی امور خارجی بیلجیم ذکر خیرایشان و تذکره خدمات جماعتی آنها کردند و بعد از نماز جمعه اعلام نماز خواندن میت ایشان کردند.